
◆基本方針「大自然の中でのびのびと遊びながら学び、学びながら遊ぶ」
①実際の体験を通じて、創造性や感性を育む。
②新しい出会いを大切にし、一緒に生活することで自主性・協調性・社会性を育む。
③自然を体感することで環境の大切さや食べ物への感謝の気持ちを育む。

◆取り組み

各地域の特色を活かした環境･食育・職業体験に関するプログラムを導入しています。
また、「地産地消」を心がけ、地域の食材を利用したメニューを選んでいます。

運営体制・健康管理について

スクール全体のプログラム管理並びに安全管理は、スクスクスクール事務局員が担当し、お子様の病気
や怪我の場合には応急処置をし、保護者の方にご連絡の上、病院等へ引率同行いたします。
また、全ての行程でレクリエーションリーダーが子どもたちと寝食を共にし、２４時間体制でサポートします。

・スクスクスクール事務局員と参加者の人数に応じて、現地運営管理ディレクターが同行。
・学生ボランティア団体Ｊ.Ｒ.Ａ.を中心とするレクリエーションリーダーが同行。

現地での密を避けるためグループ割は８名前後で１つのグループをつくり、男女別で可能な限り同年代で
振分けます。（一部コースでは企画趣旨により年齢縦割り編成する場合あり）
同室・同グループ希望は４名様（同性のみ）まで承りますのでお申し込み時にお申し付けください。

※感染症対策のため、ソーシャルディスタンスを配慮する上で、同室のご要望の確約が出来ないことがご
ざいます。

ご参加のお子様には、現地でプログラム終了後に日誌をつけていただきます。担当カウンセラー及び

事務局員がチェックし、１日の様子や健康状態を確認しております。日誌はお子様に持ち帰ってもらいます
ので、期間中の様子としてご帰宅後にご確認いただけます。

出発当日の朝は、お子様の健康状態を確認していただき、熱などの症状がある場合は、ご参加を見合わ
せていただく場合があります。同居されている方が感染症に感染されている場合は、参加をご遠慮いただ
きます。なお、現地で体調を崩された場合、現地までのお迎えをお願いする事もございますのご了承願いま
す。

※スクスクスクールのバス運行会社には、法令遵守は勿論、安全運行に関して厳格に要請してまいります。

自立心と好奇心が芽生える子どもたちの、
始めの一歩を応援します

集合・解散場所

保険に関して

ご参加に際して

1. スクスクスクールでは、「地産地消」を心がけ、地域の食材を利用したメニューを現地の受入
れ先にお願いしております。各コースのお食事内容はご出発前に「参加のしおり」にてご案
内いたします。※食物アレルギーに関しましては、必ずご入力ください。

2. スマートフォン・携帯電話、電子ゲーム機、カメラ、カードゲーム、腕時計などの貴重品、漫画、
雑誌などはお持ちにならないで下さい。

3. 現地での写真は当方で撮影致します。後日、「オンライン写真展」で写真データ及びプリント
をお買い求め頂けます。

4. おこづかい持参のコースについては、お財布を現地にてお預りさせていただきます。お土産
購入の時間以外は事務局にて一括管理いたします。

5. 集合・解散予定時刻は、ご出発前に「参加のしおり」にてご案内いたします。当日は天候・道
路状況により変更になる場合があります。

ご参加者は、下記の傷害保険に加入しています。（参加会費に含まれる）

万一の事故については応急処置を行いますがその後の責任は傷害保険による補償以外は
負いかねますのであらかじめご了承ください。

●死亡･後遺障害 ～657万円
●入院 1,500円（日額 /180日限度） ●通院 1,000円（日額 / 90日限度）

※事故日から180日以内の入・通院が対象で、入・通院あわせて180日が限度となります。

◆コースのお問い合わせ◆

スクスクスクール事務局 TEL・FAX ０５２－８０８－３８３３
〒468-0015 名古屋市天白区原２－３４１４－１F

事務局開設日： 月・水・金 １０：００～１5：００ (祝日を除く)
◆旅行企画手配◆ 株式会社 中部キャラバン（愛知県知事登録旅行業 第2-882号）

特定非営利活動法人

春休み自然体験教室

お知らせをホームページにて更新しておりますので、ご覧ください。
ホームページは【スクスクスクール 自然体験】で検索、又はQRコードを読み込んで下さい。
※公式LINE（@801gmvma）の投稿（VOOM）にて現地状況、バス運行状況が確認できます。
この機会にぜひご登録ください。

赤池駅１番出口
前(地上)


